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Wybory samorządowe odbyły się w dniu 21 X 2018 r. 
w godzinach 7:00 - 21:00, w 11 obwodach głosowania na terenie 
Gminy Jeleśni, na kadencję 2018 - 2023. 
Po raz pierwszy głosowanie przeprowadzały dwie komisje, 
jedna powołana do przeprowadzenia wyborów, druga 
komisja powołana do ustalenia wyników wyborów. Po raz 
pierwszy nadzór nad całością prac sprawował Urzędnik 
Wyborczy powołany prze Państwową Komisję Wyborczą.
Na terenie Gminy uprawnionych do głosowania było 10.856 
tys. osób, z tego oddało głos 6858 uprawnionych, czyli około 
68%. Największa frekwencja była w okręgach Krzyżowej, 
najmniejsza w Przyborowie Bystra. 
W pozostałych okręgach frekwencja kształ towała się 
w granicach około 66%.
Wybory samorządowe odznaczają się tym, iż są trudniejsze 
od pozostałych wyborów na szczeblu krajowym, ponieważ 
wybierany jest nie tylko wójt, ale wybierani są także radni na 
szczeblu gminy, powiatu i województwa.
Serdecznie dziękujemy wszystkim członkom 
Obwodowych Komisji Wyborczych, operatorom 
informatycznym tychże komisji, a w szczególności Gminnej 
Komisji Wyborczej, Urzędnikowi Wyborczemu, Gminnemu 
operatorowi d/s informatyki oraz pozostałym pracownikom 
Urzędu Gminy, którzy przyczynili się do sprawnego 
przeprowadzenia wyborów.

W tegorocznych wyborach samorządowych, 21 października, 
mieszkańcy wybrali nowych radnych, którzy przez okres 
pięciu lat będą reprezentować naszą wspólnotę samorządową, 
zobowiązując się przestrzegać prawo i rzetelnie wykonywać 
obowiązki. Przypomnijmy krótko kim są radni. Rada Gminy 
jest ogranemu stanowiącym i kontrolnym. Radni, to przede 
wszystkim, osoby reprezentujące całą społeczność lokalną - 
czyli w naszym przypadku całą gminę Jeleśnia. Od powyższego 
stanowiska wymaga się wysokiej kultury osobistej. Radny 
powinien być wzorem i przykładem do naśladowania. Nie 
może pozwolić sobie na nieetyczne postępowanie, ponieważ 
jest reprezentantem mieszkańców i takie zachowanie godzi 
również w dobre imię gminy, którą reprezentuje. Podczas 
pierwszej sesji ślubuje rzetelnie sprawować swoje obowiązki 
i zobowiązuje się do sumiennego działania nie tylko w samych 
obradach rady i komisji, ale również poza nią. 
Życzymy wszystkim Naszym radnym samych sukcesów 
zawodowych!

Radni Gminy Jeleśnia
Kontakt: tel. (033) 863 07 14
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Anna Wasilewska zwyciężyła w I turze wyborów samorządowych 
otrzymując 4015 głosów. Liczba głosów ważnych oddanych 
łącznie na wszystkich kandydatów wyniosła 6858. Nowa Pani Wójt 
zwyciężyła z przewagą procentową 58,54%. 
Pani Anna Wasilewska, nie ukrywała wzruszenia i wielokrotnie 
dziękowała wszystkim mieszkańcom za obdarzenie jej zaufaniem.

Podczas pierwszej Sesji Rady Gminy, pani Wójt w uroczystym 
przemówieniu wskazała na planowane kierunki rozwoju:
„(…) Ostanie dziesięć miesięcy mojej pracy, to nie tylko okres 
intensywnych działań na rzecz gminy, to przede wszystkim 
okres, kiedy poznałam Naszą Gminę jej słabe i mocne strony, 
poznałam ludzi, wasze potrzeby, pragnienia i ogromny potencjał 
jaki posiadamy. Mój program wyborczy znacie, to co udało mi się 
osiągnąć również. Chciałabym skupić się na przyszłości, bo ona jest 
dla nas najważniejsza:
- przede wszystkim turystyka!
Posiadamy potencjał i zasoby, aby zapewnić rozrywkę oraz 
wypoczynek dla mieszkańców oraz turystów przez cały rok. 
Począwszy od ścieżek rowerowych, szlaków turystycznych, ścianek 
wspinaczkowych wiosną, festiwale muzyczne i astronomiczne 
latem, imprezy folklorystyczne jesienią, a zakończywszy na 
stoku narciarskim w Korbielowie zimą. Zdaje sobie sprawę, że 
zwłaszcza ta ostatnia pozycja, wymaga sporo pracy, ale jesteśmy 
w stanie wspólnymi siłami odnieść sukces, który poprawi jakość 
życia mieszkańcom, przedsiębiorcom oraz sprowadzi na nasz teren 
inwestorów, którzy będą chcieli lokować 
swój kapitał w ten piękny kawałek ziemi, 
którym jest nasza Gmina.
- powrót do tradycji (m.in. targi wiejskie) 
ale w oparciu o rozwój i technologię 
(emisja na żywo posiedzeń rady gminy)
- promocja i reklama (pokazać Polsce 
oraz okolicznym sąsiadom potencjał
naszych 9 skarbów)
- poprawa życia mieszkańców
poprawa infrastruktury drogowej,
remont budynków socjalnych
(ośrodków zdrowia, budynków OSP),
chciałabym organizować cykliczne
spotkania dla młodzieży z wybitnymi
i zasłużonymi osobistościami
z naszej gminy, równie ważni są seniorzy,
którzy mimo swojego wieki wciąż mają
w sobie ducha młodości i wolę walki
o siebie samych. (…)”.

Nowy Wójt Gminy 
Jeleśnia w kadencji 
2018-2023

IMIĘ I NAZWISKO:
Jerzy Feliks
Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Płaza
Wiesław Głuchaczka
Łukasz Hulbój
Marcin Dendys
Dariusz Gąsiorek
Andrzej Góra
Andrzej Michulec
Ryszard Nowak
Władysław Gruszka
Irena Niewdana
Kazimierz Dybek
Piotr Pawlica
Marek Pierlak
Henryk Janik
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informacje podatkowe
FAKTY 
FINANSOWE

Rada Gminy Jeleśnia na sesji w dniu 29 listopada 2018 
r. uchwaliła, co następuje: 
Wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Gminy Jeleśnia.
1. Od gruntów:  
1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków 0,87 zł od 1m2 powierzchni;  
2) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 4,69 
zł od 1 ha powierzchni; 
3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 0,43 zł od 1m² powierzchni;
5) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 
mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U. 2018 poz. 1398), i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
3,08 zł od 1 m2 powierzchni.
2. Od budynków lub ich części: 
1) mieszkalnych (w tym garaże w budynkach) 0,74 zł od 1m2 
powierzchni użytkowej;

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 21,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 10,94 zł od 1m2 
powierzchni użytkowej;
4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń  4,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
5) pozostałych, w tym:
a) wykorzystywanych na cele rekreacyjno wypoczynkowe 7,87 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej;
b) zajętych na pomieszczenia gospodarcze i chów drobnego 
inwentarza 5,08 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
c) od  ga raży  wo lnos to j ących  z  wy ją tk i em związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej inną niż rolnicza 6,80 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej;
d) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 7,40 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
e) nie wymienionych w podpunktach a, b ,c ,d 7,40 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej.
6) wykorzystywanych jako pokoje gościnne wraz ze stołówkami 
domowymi powyżej 5 pokoi, 14,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej.
3. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej określonych w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2018 poz. 1445 z późn. zm.); 2% ich wartości;

Wysokość rocznych stawek podatku 
od środków transportowych 
obowiązujących 
na terenie gminy:
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Gmina Jeleśnia  kryje w sobie niezwykłe skarby. Każde z naszych 
sołectw ma do zaoferowania piękne miejsca i wyjątkową kulturę, które 
warto promować, dlatego kiedy tylko ogłoszono konkurs „Piękna wieś”, 
postanowiliśmy zgłosić jedną z naszych perełek. W tym roku była to 
Sopotnia Mała.
Celem konkursu “Piękna wieś województwa śląskiego”, organizowanego 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego,  jest wspieranie 
rozwoju wsi poprzez pobudzanie aktywności gospodarczej, kształtowanie 
ładu przestrzennego oraz pielęgnowanie środowiska naturalnego.
Coroczny konkurs promuje także działania związane z zachowaniem tradycji 
oraz wzmacnianiem poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców wsi. 
W przygotowanie prezentacji konkursowej zaangażowała się cała lokalna 
społeczność – Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Sołtys, Zespoły Romanka i Romanecka, miejscowi rękodzielnicy, 
gospodarze i mieszkańcy.
Powstał też krótki reportaż filmowy z tego wydarzenia, który można 
oglądać na profilu oraz stronie internetowej Gminy.
Wspólne działanie całej lokalnej społeczności oraz cudowna atmosfera 
urzekły komisję konkursową, która przyznała Sopotni Małej III miejsce 
w kategorii „Najpiękniejsza Wieś” oraz nagrodę w wysokości 10 000,00 zł.
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 11 października, podczas Forum 
Sołtysów Województwa Śląskiego w Sali Sejmu Śląskiego. 
Inicjatywy, takie jak ten konkurs pokazują, że potrafimy się jednoczyć, 
by pokazać jakie piękno ma do zaoferowania nasza Gmina! A my już 
zastanawiamy się, jaką „perełkę” zaprezentujemy podczas kolejnej 
edycji konkursu!

19 listopada 2018 roku, odbyła się pierwsza, po wyborach 
samorządowych, sesja Rady Gminy Jeleśnia. Sesja miała charakter 
bardzo uroczysty, ponieważ w trakcie jej trwania, zostają wybrane 
i zaprzysiężone nowe władze gminy. Sesję otwarła Pani Wójt Anna 
Wasilewska słowami Kardynała Wyszyńskiego: 

„Tylko orły szybują nad graniami i nie lękają się przepaści, wichrów 
i burz. Musicie mieć w sobie coś z orłów! – serce orle i wzrok orli 
ku przyszłości. Musicie ducha hartować i wznosić, aby móc jak orły 
przelatywać nad graniami w przyszłość naszej Ojczyzny. Będziecie 
wtedy mogli jak orły przebić się przez wszystkie dziejowe przełomy, 
wichry i burze nie dając się spętać żadną niewolą. Pamiętajcie – 
orły to wolne ptaki, bo szybują wysoko. [...] – Pamiętajcie, że i 
Wy jesteście z pokolenia orłów. Niech to będzie dla was znakiem, 
programem i ukazaniem drogi. [...] „Wylęgajcie się” wszyscy na 
ziemi polskiej, która jest „gniazdem orłów” dla przyszłych pokoleń. 
W ramionach Jasnogórskiej Pani, Waszej Najlepszej Matki i 
Królowej Polski, szybujcie wysoko ku przyszłości Ojczyzny i 
Kościoła”.

Pani Wójt bardzo ciepło przywitała nowych Radnych orz 
wszystkich zaproszonych gości i we wzruszającym przemówieniu 
raz jeszcze podziękowała wszystkim za zaufanie jakim obdarzyli ją 
mieszkańcy gminy. Podkreśliła również, że będzie opierała swoją 
pracę na wspólnym porozumieniu i jedności wszystkich dziewięciu 
miejscowości oraz przedstawiła kierunki rozwoju Gminy.
Całość odbyła się w pięknej góralskiej oprawie. Z pewnością ta 
niezwykła uroczystość pozostanie na długo w pamięci wszystkich 
obecnych.

NOWY WÓZ 
STRAŻACKI
14.10.2018 r. odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia 
Samochodu strażackiego dla OSP w Jeleśni. Impreza rozpoczęła 
się koncertem Orkiestry Dętej, następnie wszyscy udali się na 
Mszę Święta w kościele Św. Wojciecha w Jeleśni. 
Podczas kolejnych części uroczystości nastąpił raport, 
podniesienie Flagi Państwowej na maszt OSP, wręczono 
oznaczenia. Impreza zakończyła się wspólnym posiłkiem. 
Nowy samochód strażacki to bardzo ważny nabytek dla Gminy.

Hołdymas Gazdowski
7 października 2018 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury w Jeleśni, odbyła się impreza 
folklorystyczna, mająca na celu promocję rolnictwa „HOŁDYMAS 
GAZDOWSKI”, w ramach zadania pn. „Kultywowanie folkloru 
i sztuki ludowej Gminy Jeleśnia”, dofinansowanego ze środków 
Narodowego Centrum Kultury, w ramach Programu Kultura-
Interwencja 2018 EtnoPolska.
Organizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni, 
a współorganizatorem Powiat Żywiecki.
Dawniej “Hołdymasy” wyprawiali gospodarze po zakończeniu 
ważniejszych prac w gospodarstwie, np. po żniwach, wykopkach, 
sianokosach, co oznaczało lepsze “jodło”, dobrą zabawę z tańcami 
przy dźwiękach muzyki ludowej. W ten sposób dawniej, jak i 
obecnie wyraża się radość i zadowolenie z dobrze spełnionego 
obowiązku, cieszy się z szczęśliwie zebranych plonów.
W programie Hołdymasu Gazdowskiego przewidziano 
podziękowania dla rolników, program artystyczny obfitujący w 
zdrowy, góralski humor, konkurs i degustację potraw regionalnych 
oraz wystawę twórczości 9 Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy 
Jeleśnia.
Impreza zgromadziła mnóstwo uczestników, rolników, panie 
z KGW, mieszkańców Gminy Jeleśnia. Swoją obecnością 
zaszczycili imprezę znakomici goście.
Rolnicy z naszej gminy otrzymali od Pani Wójt podziękowania za 
ogromny trud i wkład pracy w kultywowanie rolnictwa na naszej 
beskidzkiej wsi. Rolnicy na Żywiecczyźnie pomimo zmęczenia i 
trosk życia osobistego ciężką pracę na roli wykonują sumiennie, 
z dużym zaangażowaniem i pełną odpowiedzialnością. Za swą 
pracę zostali wyróżnieni Kazimierz i Wiesława Łoboz z Jeleśni, 
Janiczek Barbara z Korbielowa, Anna i Stanisław Machała z 
Krzyżowej, Józef i Agnieszka Kamińscy z Krzyżówek, Roman i 
Barbara Macalik z Przyborowa, Zofia Ponikwia z Pewli Wielkiej, 
Michał i Jadwiga Kubica z Sopotni Małej, Jan Gramatyka z 
Sopotni Wielkiej, Barbara i Bogdan Tomaszek z Mutnego.

PIERWSZA SESJA 
RADY GMINY Z ŻYCIA GMINY

PIĘKNA WIEŚ  2018 
SOPOTNIA MAŁA



• XXI Festiwal Piosenki Patriotycznej
     Dnia 12 listopada 2018r., ze sceny Remizy OSP w Pewli Wielkiej 
popłynęły patriotyczne pieśni na 100-lecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Już po raz dwudziesty pierwszy społeczność Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Pewli Wielkiej zorganizowała festiwal, w którym 
wzięły udział szkoły i przedszkola z terenu gminy Jeleśnia. 
      Na scenie zaprezentowali się uczniowie i przedszkolaki  z 
zespołów szkolno-przedszkolnych z  Jeleśni, Przyborowa, Sopotni 
Wielkiej i Pewli Wielkiej. W czasie występów  każdy zespół, solista 
lub duet zaprezentował jeden patriotyczny utwór z dowolnym 
akompaniamentem. Występy uczestników oceniało Jury w składzie : 
przewodnicząca - Pani Grażyna Patera – dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jeleśni; członkowie – Pani Agnieszka Cwajna – Suchoń – 
nauczyciel muzyki oraz pani Renata Puda – kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy  w Pewli Wielkiej. 
      Nasz festiwal swoja obecnością  zaszczycili Pani Anna Wasilewska 
Wójt Gminy Jeleśnia oraz Jerzy Kolasiński Proboszcz Parafii w Pewli 
Wielkiej, którzy również przekazali fundusze na zakup nagród dla 
uczestników festiwalu. Do grona darczyńców naszej imprezy dołączył 
również Zakład Produkcyjny Aptiv Services Poland S.A.– Oddział w 
Jeleśni. 
     Uczestnicy festiwalu zaprezentowali piękne, historyczne pieśni, 
ale również pojawiły się na scenie pieśni współczesne o charakterze 
patriotycznym. W pięknej scenografii uczestnicy walczyli o pamiątkowe 
statuetki i dyplomy. Ten dodatkowy, świąteczny dzień pozwolił całym 
rodzinom uczestniczyć w festiwalu i w ten sposób uczcić Niepodległą, 
uczcić to niepowtarzalne święto.
Renata Cwajna

• Święto Odzyskania Niepodległości w Zespole Szkół 
    nr 1 w Jeleśni
Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę to dla naszego 
narodu, czas radości i dumy.
By uczcić 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, 
w Zespole Szkół nr 1 w Jeleśni, 26 października, miał miejsce 
Koncert Pieśni Patriotycznych.
Pieśni patriotyczne zajmują szczególne miejsce w historii naszego 
narodu. Od wieków towarzyszyły żołnierzom i wszystkim 
Polakom w decydujących momentach dziejowych. Uczyły miłości 
do Ojczyzny, zagrzewały do boju, budziły optymizm i nadzieję, 
rozgrzewając serca Polaków w kraju i za granicą.
W czasie pokoju przypominały zaś o bohaterskich czynach 
rodaków. W słowach i nutach pieśni patriotycznych zaklęta jest 
opowieść o Ojczyźnie.
W konce rc i e  mog l i śmy  podz iwiać  wykonan ia  na jba rdz ie j 
war tośc iowych  muzycznie i literacko utworów historycznych 
jak i tych współczesnych,  w wykonaniu solistów, grup uczniów i 
zespołów klasowych.
Wyśpiewywane przez naszych uczniów  z ogromnym 
zaangażowaniem teksty pieśni wywołały w wielu sercach 
nostalgię. Nasi uczniowie udowodnili, że w ich młodych sercach 
tkwi nutka patriotyzmu. Koncert, który miał miejsce w naszej 
szkole, to nie tylko świetna lekcja śpiewu i historii, dostarczająca 
wszystkim obecnym wiele wzruszeń, ale przede wszystkim hołd 
złożony tym, którzy oddali swoje życie za to, byśmy dzisiaj mogli 
żyć w wolnej Polsce.
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GOK projekty 
KULTYWOWANIE FOLKLORU I SZTUKI LUDOWEJ 
GMINY JELEŚNIA
Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni realizował zadanie 
„Kultywowanie folkloru i sztuki ludowej Gminy Jeleśnia” 
dofinansowane ze środków Narodowego Centrum Kultury 
w ramach Programu Kultura-Interwencja 2018. EtnoPolska. 
Zadanie było realizowane od 1 października do 20 listopada 2018 r. 
W ramach zadania 7 października 2018 r., w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Jeleśni, odbyła się impreza folklorystyczna, mając na 
celu promocję rolnictwa „HOŁDYMAS GAZDOWSKI”. Rolnicy z 
naszej gminy otrzymali od Pani Wójt podziękowania za ogromny trud 
i wkład pracy w kultywowanie rolnictwa na naszej beskidzkiej wsi. 
Zorganizowano warsztaty zdobnictwa bibułkowego. Uczestniczyły 
w nich kobiety z KGW oraz dzieci szkolne, które pod nadzorem 
instruktorki doskonaliły umiejętności wykonywania kwiatów z 
bibuły. Konkurs Zdobnictwa Bibułkowego był podsumowaniem 
cyklu otwartych warsztatów zdobnictwa bibułkowego. W konkursie 
wzięło udział 18 osób dorosłych, którzy złożyli łącznie 76 prac. 
Wśród prac zgłoszonych na konkurs znajduje się kosz 100 róż 
biało-czerwonych dla uczczenia 100 lat Niepodległości Polski.  
17 listopada 2018 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Jeleśni 
w obecności Pani Wójt Anny Wasilewskiej i folklorysty Jana 
Gąsiorka dokonano uroczystego otwarcia pokonkursowej wystawy 
zdobnictwa bibułkowego. Prace zgromadzone na wystawie: wieńce 
imieninowe, bukiety płaskie, okrągłe, kosze kwiatów będzie można 
podziwiać przez cały rok w Gminnym Ośrodku Kultury w Jeleśni, 
a następnie prace zostaną przeniesione do Regionalnej Izby Pracy 
Twórczej- stałe muzeum twórczości ludowej w Jeleśni. 
W Gminnym Ośrodku Kultury w Jeleśni odbywały się również 
warsztaty folklorystyczne. Uczestnicy uczyli się na warsztatach grać 
tradycyjne melodie Beskidu Żywieckiego oraz tradycyjne kolędy i 
pastorałki. Zdobyte umiejętności gry na instrumentach ludowych 
młodzi artyści wykorzystali podczas występów. Uczestniczka 
warsztatów Marta Krzyżowska zdobyła I miejsce w Konkursie Gry 
na Unikatowych Instrumentach Ludowych. 
Realizacja zadania pozwoliła na opracowanie i wydruk 3 publikacji 
promujących kulturę Gminy Jeleśnia. Wydany został katalog 
powystawowy prezentujący najwybitniejsze bibułkarki-twórczynie 
ludowe z Gminy Jeleśnia oraz ich prace; na podsumowanie 
konkursu potraw regionalnych przygotowane zostało ilustrowane 
wydawnictwo z tradycyjnym przepisami na potrawy regionalne; 
trzecie wydawnictwo poświęcone folklorowi w Gminie Jeleśnia 
prezentuje zespoły regionalne, kapele ludowe, gawędziarzy i 
instrumentalistów. Promocja wydawnictw odbyła się 17.11.2018 w 
GOK Jeleśnia podczas Otwarcia Wystawy Zdobnictwa Bibułkowego. 
Grażyna Patera

ODZYSKANIE 
NIEPODLEGŁOŚCI

GMINNE OBCHODY 100-LECIA ODZYSKANIA 
PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI
„11 listopada 1918 r. spełnił się sen pokoleń Polaków - Państwo 
Polskie narodziło się na nowo. Po rozbiorach i 123 latach niewoli, 
rusyfikacji i germanizacji, po wielkich powstaniach, wolna 
Polska powróciła na mapę świata” - czytamy w uchwale Sejmu 
ustanawiającej rok 2018,  Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania 
przez Polskę Niepodległości.
Gmina Jeleśnia również uświęciła tę wyjątkową rocznice w 
niecodzienny sposób. 23 września odbył się Piknik Militarny 
upamiętniający 79. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej i 
100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uroczystości 
rozpoczęły się o godzinie 10:00 przy Pomniku Poległych w Jeleśni. 
Następnie o godzinie 11:00, odprawiona została Msza Święta w 
intencji poległych w Kościele Św. Wojciecha w Jeleśni. O godzinie 
12:00 rozpoczęła się część oficjalna przy Urzędzie Gminy gdzie 
Pani Wójt Anna Wasilewska wygłosiła wzruszające przemówienie. 
Wyjątkową rocznica została uczczona meldunkiem, wyciągnięciem 
flagi na maszt oraz uroczystym odśpiewaniem Hymnu Polskiego. 
Nastąpiło również podniosłe odsłonięcie tablicy pamiątkowej, 
poświęconej wysiedleńcom z Jeleśni i Sopotni Małej, której 
fundatorem jest Pan Jan Suchoń. Złożone zostały kwiaty pod 
pomnikiem Liberatora oraz zasadzono „Dąb Niepodległości”, 
pobłogosławiony 23 maja 2018 roku w Watykanie przez Papieża 
Franciszka. 
Następnie w Krzyżowej odbył się coroczny Piknik Militarny, 
gdzie główna atrakcją była inscenizacja „Szturmu na schron”. 
Przypominamy, że Piknik odbywa się w otoczeniu schronów 
bojowych pochodzących z okresu II Wojny Światowej. Ta niezwykła 
oprawa historyczna dodaje imprezie niezwykłej atmosfery, gdzie 
czuje się ducha historii!
Chcąc upamiętnić tę wyjątkową rocznicę w szkołach i przedszkolach 
naszej gminy odbyły się piękne akademie i konkursy patriotyczne. 
W kościołach odprawiły się wzruszające Msze Święte w intencji 
Ojczyzny oraz poległych za nią żołnierzy i cywilów.
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• WYNIKI MIĘDZYPRZEDSZKOLNEGO
   KONKURSU  PLASTYCZNEGO PT.
   “ POLSKA - SYMBOLE NARODOWE “
   na 100-lecie odzyskania niepodległości
Dnia 22 listopada 2018 roku, w ZS nr 1 w Jeleśni, w Przedszkolu nr 1 
rozstrzygnięty został międzyprzedszkolny konkurs plastyczny pt. “ POLSKA 
- SYMBOLE NARODOWE “, który był adresowany do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych z terenu Gminy Jeleśnia i obejmował dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat. Głównym celem konkursu było uczczenie 100-lecia 
niepodległości naszej Ojczyzny i krzewienie wśród najmłodszych dzieci 
postaw patriotycznych. Na konkurs wpłynęło 46 prac plastycznych 
zgodnych z jego tematyką. Jury oceniając prace kierowało się kryteriami 
zawartymi w regulaminie konkursu, a szczególną uwagę zwracało na 
stopień samodzielności dziecka podczas tworzenia pracy.                                                                                   
Wyłoniono zwycięzców w trzech kategoriach wiekowych: 6 latki, 5 latki 
oraz 3 - 4 latki. Wszystkim uczestnikom serdecznie GRATULUJEMY 
i dziękujemy za piękne prace  plastyczne, a szczególnie dumni jesteśmy 
z wszystkich małych patriotów. Gorące podziękowania dla nauczycieli za 
przygotowanie dzieci do konkursu. Jeszcze raz gratulujemy i życzymy 
powodzenia w innych konkursach. 

• Konkurs Pieśni Patriotycznej
8 listopada, w Przedszkolu Nr 2 w Jeleśni, odbył się Konkurs Pieśni 
Patriotycznej. Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań 
najmłodszych dzieci pieśnią patriotyczną i żołnierską, poszerzenie 
edukacji patriotycznej o prezentację działań o charakterze artystycznym, 
upowszechnianie historii naszego kraju poprzez piosenkę oraz stworzenie 
dzieciom możliwości zdrowego współzawodnictwa.
Naszą uroczystość uświetnili znakomici goście, a wśród nich m.in.: 
Pani Anna Wasilewska- Wójt Gminy Jeleśnia, Pani Marta Waligóra 
z Urzędu Gminy w Jeleśni, przedstawiciele Nadleśnictwa, Łukasz 
Hulbój- Radny Rady Gminy Jeleśnia, dzieci, rodzice, dyrektorzy oraz 
nauczyciele przedszkoli biorących udział w uroczystości. Na wstępie 
Krystyna Dziedzic- wicedyrektor przedszkola serdecznie powitała 
przybyłych gości i oddała głos dzieciom, które zaprezentowały zebranym 
program artystyczny poświęcony 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości chcąc w ten właśnie sposób złożyć hołd bohaterom 
poległym za wolność naszej Ojczyzny. Następnie przystąpiono do 
konkursu, w którym wzięły udział dzieci z Przedszkola Nr 1 i Nr 2 
w Jeleśni, z Przedszkola  Nr 2 w Pewli Wielkiej, Przedszkola w Sopotni 
Małej, Przedszkola w Sopotni Wielkiej i Przedszkola w Świnnej.
Dzieci śpiewały pieśni patriotyczne i żołnierskie. Poziom konkursu 
był tak wysoki, że Jury po długich obradach postanowiło uhonorować 
pierwszym miejscem wszystkich uczestników. Dzieci za swoje występy 
otrzymały puchary, dyplomy, upominki. Przekazujemy raz jeszcze 
wszystkim uczestnikom i ich opiekunom podziękowania za udział w tym 
konkursie. 
Anna Byrtek

• 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości 
    w Zespole Szkół nr 5 w Korbielowie
    100 – lecie odzyskania przez Polskę niepodległości to niezwykle 
doniosłe wydarzenie dla wszystkich Polaków, zarówno dla osób dorosłych, 
jak i dzieci i młodzieży. Z tej okazji w Zespole Szkół nr 5 w Korbielowie 
uczniowie podjęto wiele rozmaitych działań, mających na celu godne 
uczczenie tegoż  wydarzenia.
     W 2018 roku, specjalnie na tę okazję zakupiono sześć plansz 
dydaktycznych, zawierających informacje na temat najbardziej zasłużonych 
Polaków, którzy w znaczący sposób przyczynili się do odzyskania przez 
Polskę niepodległości.
     Na początku roku szkolnego 2018/2019 roku, nieopodal szkoły, zostało 
posadzone pamiątkowe drzewo, które upamiętnia tą piękną rocznicę.
    W listopadzie 2018 roku przed szkołą została umieszczona tablica 
informacyjna, na której znajdują się informacje, dotyczące historii Polski w 
latach 1795 – 1918. Widnieje na niej napis: „Droga Polaków do wolności”. 
Tuż obok niej stoi maszt, na którym powiewa biało – czerwona flaga, 
którą podczas odśpiewania polskiego hymnu narodowego przez uczniów 
szkoły, uroczyście wciągnięto na maszt w dniu 09.11.2018r. W tym dniu 
uczniowie naszej szkoły zaprezentowali widowisko słowno–muzyczne o 
tematyce rocznicowej przygotowane pod kierunkiem mgr Ewy Wrzeszcz. 
Ten niezwykle wzruszający spektakl miała okazję obejrzeć m.in. Pani mgr 
Anna Wasilewska – Wójt Gminy Jeleśnia.
     Ze względu na tak doniosłe wydarzenie, jakim jest 100 – lecie odzyskania 
przez Polskę niepodległości, zadbano także o odpowiedni wystrój szkoły. 
W każdej klasie uczniowie wykonali gazetkę na temat wydarzeń, które 
miały miejsce w latach 1914 – 1918. Z kolei na korytarzach umieszczono 
informacje na temat życia i działalności wojskowej i politycznej Józefa 
Piłsudskiego.
   Ponadto, na lekcjach historii, zostały przeprowadzone pogadanki na 
temat trudnej drogi Polaków do wolności, a zwłaszcza na temat Józefa 
Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego. Na 
lekcjach języka polskiego uczniowie recytowali utwory o charakterze 
patriotycznym, m.in. wiersze M. Konopnickiej, natomiast na lekcji muzyki 
śpiewali patriotyczne pieśni.
Zenon Habdas

• Festiwal Piosenki Patriotycznej
12 listopada, przedszkolaki Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 
Pewli Wielkiej, w składzie Nela Jandulska, Ola Raczek, Hubert Kąkol 
i Tomek Ignatiuk oraz uczennice klasy VII Martyna Pacyga, Dominika 
Gabryś i Katarzyna Hulbój, wzięły udział w Festiwalu Piosenki 
Patriotycznej organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 1 w Pewli 
Wielkiej. Małe przedszkolaczki zaśpiewały piosenkę „Przybyli ułani” i 
w swojej kategorii wiekowej zajęły I miejsce, zaś uczennice z klasy VII 
zaprezentowały utwór „Biały Krzyż” i w kategorii  klasy VII i VIII oraz 
gimnazjum zajęły II miejsce. Nagrodą w festiwalu były piękne statuetki. 
Gratulujemy naszym rozśpiewanym przedszkolakom i uczennicom.

• Uroczyste obchody 100. rocznicy odzyskania  
    niepodległości przez Polskę w Zespole Szkół nr 3 
    w Krzyżowej
Rok 2018 jest wyjątkowym, jubileuszowym rokiem dla naszej ojczyzny. 
11 listopada minęło bowiem dokładnie 100 lat odkąd Polska ponownie 
pojawiła się na mapie Europy. 
Nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół nr 3 w Krzyżowej w różny sposób 
włączyli się w obchody tej jakże ważnej uroczystości.
Na zaproszenie Ministra Edukacji Narodowej wzięli udział w 
ogólnopolskiej akcji „Rekord dla Niepodległej” i 9 listopada, o godz. 
11:11  w obecności pani wójt A. Wasilewskiej wspólnie odśpiewali hymn 
narodowy. Następnie uczniowie kl. VI zaprezentowali choreografię 
taneczną z flagą biało – czerwoną opr. przez pp. A. Marszałek i K. Hulbój.
Uczniowie, pod kierunkiem pana J. Hubki przygotowali  przedstawienie, 
pt. „Podróż do wolności”, prezentujące najważniejsze wydarzenia z 
historii Polski, które doprowadziły do tego, że Polska po 123 latach 
ponownie pojawiła się na mapie Europy.
Kolejny raz świetna gra aktorska uczniów oraz praca nauczycieli zostały 
docenione przez lokalne władze i mieszkańców.  Przedstawienie było 
wystawione w kościele parafialnym w Krzyżowej podczas uroczystej 
Mszy Świętej w intencji ojczyzny oraz na prośbę mieszkańców 
Krzyżowej w budynku szkoły. Swoją obecnością zaszczycili nas dziekan 
dekanatu jeleśniańskiego ks. J. Jakubek, proboszcz parafii Krzyżowa ks.  
Wł. Kubasiak, ks. K. Spyra, wójt gminy Jeleśnia pani A. Wasilewska, 
radny powiatu żywieckiego pan T. Pal oraz miejscowi radni. Wszyscy 
mieli okazję wziąć udział w żywej lekcji historii.
W obchody 100 – lecia odzyskanie niepodległości przez Polskę włączyli 
się również  uczniowie kl. II szkoły podstawowej, którzy pod kierunkiem 
pani A. Wyleciał wzięli aktywny udział w projekcie „Niepodległa”. 
Projekt obejmował m.in.: uczestnictwo w programie edukacyjnym 
,,Polska – moja Ojczyzna”, 100 minut czytania, Marsz Niepodległości 
z chorągiewkami, nauka pieśni patriotycznych i hymnu, słuchanie 
słuchowiska pt. ,,Rozmowa ze starszym bratem”, konkurs plastyczny 
,,Jan Paweł II –patriota” oraz konkurs wiedzy o Józefie Piłsudskim.
Dla starszych uczniów zorganizowano konkurs dotyczący znajomości 
hymnu Polski.
Uczniowie wzięli udział w międzyszkolnym konkursie na projekt kartki 
pocztowej oraz znaczka pocztowego, włączając się w cykl działań 
dydaktyczno – wychowawczych „Rok dla Niepodległej”. 
Uczniowie kl. III gim. oraz kl. VI SP wzięli udział w projekcie 
opracowanym przez panią A. Marszałek ,,100 zadań na 100-lecie 
odzyskania przez Polskę niepodległości”, rozwiązując codziennie, przez 
50 dni, dwa zadania z różnych działów matematyki.  
Jak widać, setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości można 
uczcić na wiele sposobów.

• Dzień dla Niepodległej w Pewli Wielkiej
W ramach obchodów Ogólnopolskiej akcji Rok dla Niepodległej, 9 
listopada 2018r., w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pewli Wielkiej, o 
godz. 8:00, rozpoczęły się obchody Dnia dla Niepodległej. Obchody Dnia dla 
Niepodległej zainaugurowała pani Lucyna Słowik, dyrektor szkoły, w czasie apelu 
szkolnego, podczas którego został odczytany przebieg dnia. Wszystkie klasy 
zaprezentowały przygotowane na tę okoliczność plakaty, które utworzyły 
szkolną wystawę.
     Kolejnym punktem programu były zajęcia, w czasie których uczniowie 
wykonali okolicznościowe biało – czerwone kotyliony. Po ich wykonaniu 
każdy uczeń i nauczyciel przypięli je do swych odświętnych strojów.
     Wiedzę historyczną na temat Niepodległości uczniowie prezentowali 
w czasie konkursów historycznych „Moja Ojczyzna i jej bohaterowie”. 
Konkurencje zostały przeprowadzone w trzech etapach. Pierwszy etap 
obejmował klasy I- IV, drugi klasy V-VI oraz trzeci klasy VII, VIII i III 
gimnazjum.
     Następnie cała społeczność szkolna udała się na salę gimnastyczną, 
gdzie nastąpiła część artystyczna. Punktualnie o godzinie 11:11 wszyscy 
zgromadzeni wspólnie odśpiewali cztery zwrotki hymnu państwowego, 
przyłączając się tym samym do ogólnopolskiej akcji.
     W programie słowno – muzycznym strofy Dla Niepodległej zostały 
przywołane najważniejsze wydarzenia związane z utratą niepodległości oraz 
drogi do jej odzyskania. Towarzyszyły im ilustracje poetyckie i muzyczne.  
     Uwieńczeniem części artystycznej był poczęstunek w postaci ciasteczek 
„niepodległościowych”, przygotowanych przez panią Małgorzatę Piekarską.
     Po przerwie obiadowej nastąpił przegląd piosenek patriotycznych. Każda 
klasa prezentowała wybrany utwór i aranżacje sceniczne.
     Na zakończenie dnia dla starszych klas został wyświetlony film 
patriotyczny „Syzyfowe prace”. Cały dzień upłynął w podniosłym nastroju.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia 100 - lecia 
odzyskania niepodległości przez Polskę.

• Przybyli ułani pod okienko
8 listopada, przedszkolaki Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pewli 
Wielkiej, w składzie Ola Raczek, Nela Jandulska, Tomek Ignatiuk 
i Hubert Kąkol, wzięły udział w Konkursie Pieśni Patriotycznej 
organizowanym przez Przedszkole Publiczne Nr 2 w Jeleśni. Konkurs 
rozpoczął program artystyczny poświęcony 100. rocznicy Odzyskania  
Niepodległości przez Polskę. Poziom konkursu był bardzo wysoki, 
dlatego Jury postanowiło uhonorować pierwszym miejscem wszystkich 
uczestników. Uczniowie otrzymali puchar, dyplom, wspaniałą książkę 
poświęconą Polsce oraz słodkości.
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Dnia 9 listopada 2018r., o godz.10:30, w Zespole Szkół nr 2 w Jeleśni odbyła się uroczysta akademia z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Święto 11 Listopada 2018r., jest Świętem szczególnym dla każdego Polaka, dlatego też, w tym wyjątkowym dniu, przygotowaliśmy występ 
artystyczny. Pragnęliśmy oddać hołd tym, którzy walczyli o Polskę Niepodległą!
Naszym obowiązkiem jest pamiętać, że odrodzenie Ojczyzny okupione zostało krwią i łzami tysięcy ludzi walczących w wielu regionach Europy. Ludzi, 
którzy nigdy nie pogodzili się z brakiem suwerenności i wolności.
Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru szkoły przez poczet sztandarowy oraz wspólnym odśpiewaniem Roty. Występ artystyczny został 
przygotowany przez uczniów klas – IV, VII, VIII oraz klasę III gimnazjum. Podczas występu usłyszeliśmy piękne pieśni patriotyczne. Opiewały one 
w odwagę ułanów, męstwo polskiego żołnierza i wyrażały marzenia o wolnej i suwerennej Polsce.
Pieśni te, pomagały przetrwać trudne chwile w zawieruch wojennych, które dotykały naszą Ojczyznę. Towarzyszyły żołnierzom w walce, tułaczce i drodze do 
wolności. Usłyszeliśmy pieśni obecne w każdym domu i sercu, takie jak Przybyli ułani pod okienko, Szara piechota, Rozkwitały pąki białych róż, Wojenko 
wojenko, Póki Polska, żyje w nas, Warszawa, ja i ty, Pięknie żyć. Melodie znane wszystkim niezależnie od wieku. To nasze dziedzictwo i historia zapisana 
w słowach.
Chcieliśmy, aby ten wyjątkowy dzień zapisał się w historii naszej szkoły, dlatego zgłosiliśmy swój udział w akcji „Rekord dla Niepodległej” ogłoszonej przez 
Minister Edukacji Narodowej oraz Radę Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej. Celem tej inicjatywy było wspólne odśpiewanie o godzinie 
11:11 czterozwrotkowego hymnu narodowego przez uczniów, przedszkolaków, nauczycieli szkoły i zaproszonych rodziców.
Na zakończenie uroczystości młodzież naszej szkoły zatańczyła Poloneza. Trzecioklasiści nie ukrywali wzruszenia i dumy, że w ten sposób mogli włączyć 
się w obchody.
Aleksandra Kania

• Święto 11 Listopada w Zespole Szkół nr 2 w Jeleśni

Hubertus w Korbielowie
13.10.2018 r. w Korbielowie odbył się Hubertus, czyli impreza 
tematyczna dla wszystkich miłośników koni i nie tylko! 
Impreza rozpoczęła się Mszą Świętą, następnie uczestnicy 
mogli podziwiać piękne zwierzęta podczas prezentacji koni. 
Podczas imprezy odbyły się konkursy jeździeckie, a do 
wygrania było wiele wspaniałych nagród w tym główna 
nagroda tegorocznej edycji 
-  przepiękny koń Wiatol!
Co roku Hubertus skupia wokół siebie uczestników z całej 
okolicy w tym ze Słowacji i Czech. Fani dobrej zabawy, 
w towarzystwie przepięknych koni, muzyki country i strojów 
rodem z najlepszego westernu, również i w tym roku bawili 
się wyśmienicie! 
Podsumowaniem wspaniałej zabawy była Huberiada przy 
dźwiękach muzyki Country.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim 
sponsorom oraz organizatorom imprezy! 
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XXVII Posiady Gawędziarskie odbyły się 17 i 18 listopada 
2018 w Jeleśni i Milówce. Organizatorami konkursu byli: 
Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej, Gminne 
Centrum Kultury, Promocji i Turystyki Radziechowy-Wieprz, 
Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni, Gminny Ośrodek 
Kultury w Milówce.
Jury przyznało nagrody i wyróżnienia. 
Wśród nagrodzonych są twórcy z Gminy Jeleśnia:
 
KATEGORIA DZIECI DO LAT 12 
wyróżnienie:
Martyna Pacyga z Pewli Wielkiej
Przemysław Widuch z Jeleśni
KATEGORIA DOROSŁYCH:
II miejsce
Zofia Sordyl z Korbielowa
wyróżnienia:
Józefa Kania z Przyborowa
Maria Krzesak z Korbielowa
XXIX Konkursu Gry na Unikatowych Instrumentach 
Ludowych odbył się 17 i 18 listopada 2017 w Jeleśni i 
Milówce. Organizatorami konkursu byli: Regionalny 
Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej, Gminne Centrum 
Kultury, Promocji i Turystyki Radziechowy-Wieprz, 
Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni, Gminny Ośrodek 
Kultury w Milówce.
Jury przyznało nagrody i wyróżnienia. Wśród nagrodzonych 
są twórcy z Gminy Jeleśnia:
KATEGORIA DZIECI DO LAT 12 
Soliści:
I miejsce
Marta Krzyżowska z Jeleśni
wyróżnienia:
Wojciech Pluta z Pewli Wielkiej
Wiktoria Hulbój z Pewli Wielkiej
Multiinstrumentaliści:
II miejsce
Katarzyna Witas z Sopotni Wielkiej
Kapele dziecięce:
I miejsce
Mała Kapela Fundacji Braci Golec z Jeleśni
KATEGORIA DZIECI I MŁODZIEŻY OD 13 DO 18 LAT 
Soliści:
II miejsce
Emilia Marciak z Jeleśni
KATEGORIA INSTRUMENTALISTÓW DOROSŁYCH:
nagrody specjalna
Władysław Byrtek z Pewli Wielkiej
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom!
Grażyna Patera

Posiady Gawędziarskie
i Konkurs
Instrumentalistów
XXVII Posiady Gawędziarskie odbyły się 
17 i 18 listopada 2018 w Jeleśni i Milówce.

Nowe przystanki
w góralskim stylu
W naszej gminie powstały nowe przystanki w góralskim stylu! 
Drewniane przystanki są bardzo funkcjonalne i idealnie wpisują się 
w górskie krajobrazy. Nowe przystanki stanęły w Mutnem, na rozdrożu 
Krzyżowej i Krzyżówek oraz w Przyborowie. 
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W ubiegłym roku szkolnym, I Liceum Ogólnokształcące 
im. M. Kopernika w Żywcu, ogłosiło Konkurs na film o 
Żywiecczyźnie pod hasłem: 
„Żywiecczyzna – miejsce w mojej Ojczyźnie”. 
Celem konkursu było zrealizowanie filmu o walorach regionu, 
ukazującego specyfikę, niepowtarzalność i wyjątkowość 
Żywiecczyzny oraz jej mieszkańców. 
17 września,  w sali koncertowej Szkoły Muzycznej w Żywcu,  
odbyła się uroczysta gala podsumowująca wyniki Konkursu. 
W  kategorii  szkół podstawowych i gimnazjów I miejsce 
zdobyła Martyna Kotlarska – uczennica klasy III Gimnazjum nr 
3 w Krzyżowej, która za swój film otrzymała cenne nagrody. 
Gratulujemy!

Nadanie imienia Eugenii Chrzanowicz Publicznemu 
Przedszkolu w Pewli Wielkiej
„Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem, 
który nieustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje 
zawsze otwarta”
/Jan Paweł II/
     10 października 2018 roku, to ważny dzień w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Pewli Wielkiej. W tym dniu nadano Publicznemu 
Przedszkolu w Pewli Wielkiej imię  Eugenii Chrzanowicz, która już 
na dobre zagościła na kartach historii szkoły, ponieważ 10 czerwca 
2014 roku stała się patronką szkoły podstawowej. Niezwykła 
uroczystość połączona ze ślubowaniem pierwszaków, wypadła 
bardzo uroczyście. Swoją obecnością na uroczystości zaszczycili 
nas między innymi Pani Anna Wasilewska Wójt Gminy Jeleśnia, 
Pani Wizytator z Delegatury Bielska - Białej Bernadetta Piestrak,  
Komendant Policji w Jeleśni, Nadleśniczy Nadleśnictwa w Jeleśni, 
Dyrektor Żywiec Zdój, radni Gminy Jeleśnia, przedstawiciele 
podmiotów, z którymi szkoła współpracuje, dyrektorzy szkół, 
nauczyciele i rodzice.
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Doceniając znaczenie rzeki Odry, Sejmik Województwa 
Śląskiego przyjął rezolucję ustanawiającą rok 2018 Rokiem 
Odry – Rzeki Pozytywnej Energii. Odra jest jedną 
z największych rzek Polski, jej dorzecze wchodzi w skład 
zlewiska Morza Bałtyckiego, ma 854,3 km długości i płynie 
przez teren trzech państw: Czech, Polski i Niemiec.
Jednym z kilku wydarzeń odbywających się w ramach obchodów 
Roku Odry był konkurs na poster naukowy, współorganizowany 
przez Bibliotekę Śląską w Katowicach. Celem przedsięwzięcia 
była promocja potencjału kulturowego i gospodarczego Odry i 
jej dorzecza jako rzeki o szczególnym potencjale, stanowiącej 
przyrodnicze, kulturalne i przemysłowe dziedzictwo 
regionu. Skierowanie uwagi uczniów szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych województwa śląskiego na rzekę Odrę 
jako oś rozwoju i współpracy regionów nadodrzańskich oraz 
wsparcie edukacji ekologicznej. Odcinek Górnej Odry był 
wykorzystywany do celów transportowych już od wczesnego 
średniowiecza. Wybudowane w XVII i XVIII w. kanały Odra – 
Szprewa i Odra – Hawela włączyły dorzecze Odry do systemu 
dróg wodnych Europy Zachodniej, przyczyniając się do rozwoju 
gospodarczego Śląska.Szczególnie istotne są plany inwestycji 
związanych z budową nowych dróg wodnych. Budowę Kanału 
Śląskiego, łączącego Odrzańską Drogę Wodną z Drogą Wodną 
Górnej Wisły oraz budowę kanału Koźle - Ostrawa, będącego 
polskim odcinkiem szlaku wodnego Dunaj - Odra - Łaba ujęto 
w rządowych „Założeniach do planów rozwoju śródlądowych dróg 
wodnych w Polsce na lata 2016-2020 z perspektywą do 2030 r.”. 
Anna Buława

„ODRA - RZEKA POZYTYWNEJ ENERGII”
Uczniowie Zespół Szkół Nr 7 im. Jana Pawła II 
w Przyborowie zdobyli III nagrodę
w konkursie „ODRA - RZEKA POZYTYWNEJ ENERGII”
Tytuł pracy: „Flora i fauna - przemysł i kultura” 
Zespół: Paweł Gąsior, Elżbieta Jońca, Izabela 
Kamińska, Martyna Klimczak, Paulina Zoń 
Opiekun: Anna Buława

„ŻYWIECCZYZNA 
- miejsce w mojej Ojczyźnie” EDUKACJA

Martyna Pacyga, uczennica klasy VII Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Pewli Wielkiej, zdobyła wyróżnienie 
w XXVII Posiadach Gawędziarskich, które odbyły się 17 i 
18 listopada w Jeleśni i w Milówce. Młoda artystka wystąpiła 
w stroju regionalnym i pięknie zaprezentowała gawędę Marii 
Grzegorek „Chrzciny”. Jej starania zostały uhonorowane 
nagrodą w formie pieniężnej.
Jesteśmy dumni z naszej gawędziarki. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

NIE ZAGINIE
GÓRALSKIE 
GODANIE!

„Cała Polska czyta dzieciom” to kampania społeczna mająca na celu 
propagowanie codziennego czytania dzieciom jako skutecznej, taniej i 
przyjaznej metody ich wszechstronnego rozwoju. W Zespole Szkół nr 
1 w Jeleśni włączamy się w tą ogólnopolską akcję, organizując kolejny 
raz w dniu 14 września 2018 roku  projekt pod hasłem „Polubić czytanie”.
Tym razem nasi wychowankowie mogli wysłuchać fragmentów 
powieści „W pustyni i w puszczy” Henryka Sienkiewicza. Uczniowie 
klasy VII zaprezentowali wzorowe czytanie utworu patrona naszej 
szkoły. Aby wprowadzić koleżanki i kolegów w atmosferę książki, 
przebrali się za jej bohaterów: mieszkańców Czarnego Lądu i 
europejskich podróżników z XIX wieku. Przygotowali również oprawę 
plastyczną, a były to prace będące projektami okładki powieści. Nastrój 
spotkania budowała także muzyka znana z adaptacji filmowej dzieła 
Henryka Sienkiewicza, a także pochodząca z niej piosenka zaśpiewana 
i zagrana przez uczennicę klasy IVa Martę Krzyżowską.
„Polubić czytanie” to akcja, która nie tylko zbliża młodzież do siebie 
poprzez wspólne realizowanie projektu, ale przede wszystkim zachęca 
rówieśników do systematycznego spotkania z książką.
Impreza została przygotowana przez p. Elżbietę Urbańską 
przy współpracy z p. Beatą Kubik i p. Jolantę Graca.

Polubić czytanie 
w Zespole Szkół nr 1 
w Jeleśni
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19 listopada 2018r. uczniowie klasy III gimnazjum: Wiktoria 
Kucharska, Adam Janik, Sebastian Majdak oraz Patryk Horzępa 
uczestniczyli w uroczystym spotkaniu laureatów i finalistów 
„Wojewódzkiego Konkursu 1,2,3 -  Polska! – na spot promujący 
wartości patriotyczne”, którego honorowy patronat objęła  Jadwiga 
Wiśniewska – Poseł do Parlamentu Europejskiego. Spotkanie 
odbyło się w Centrum Edukacyjnym IPN im. Henryka Sławika w 
Katowicach.
Konkurs obejmował dwa etapy – rejonowy oraz wojewódzki. 
Reprezentanci naszej szkoły na etapie rejonowym zajęli 
równorzędne I miejsce z uczniami bielskiego liceum 
ogólnokształcącego. W finale walczyli z przedstawicielami szkół 
średnich.
Uczniowie, jako finaliści, odebrali dyplomy z rąk pani mgr Urszuli 
Bauer - Śląskiego Kuratora Oświaty oraz nagrody ufundowane 
przez panią poseł.
Należy podkreślić, iż do konkursu przystąpiły 84 szkoły z województwa 
śląskiego, a do finału zakwalifikowało się 15 placówek.
Jesteśmy dumni z naszych młodych orłów.
Finalistom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Dziękujemy pani dyrektor Lucynie Słowik oraz pani Annie 
Wasilewskiej – Wójcinie Gminy Jeleśnia za umożliwienie wzięcia 
udziału w tej ważnej dla uczniów uroczystości.

SZKOLENIA KOMPUTEROWE 
DLA SENIORÓW 65+
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Jeleśni trwa cykl szkoleń 
komputerowych dla seniorów, mieszkańców naszej gminy, którzy 
ukończyli 65 lat. Szkolenia prowadzone są w naszej bibliotece w ramach 
projektu Śląskiej Akademii Senior@. Celem projektu jest aktywizacja 
osób starszych w obszarze kompetencji cyfrowych, poprzez działania 
szkoleniowe oraz animacyjne (nie ma górnej granicy wieku uczestnika). 
Efektem realizacji projektu ma być włączenie seniorów w budowę 
społeczeństwa informacyjnego w Polsce, rozwój funkcjonalnych 
kompetencji cyfrowych i umiejętności korzystania z IT w codziennym 
życiu. W przeciwieństwie do innych kursów czy szkoleń z zakresu 
kompetencji cyfrowych, „Śląska Akademia Seniora” umożliwia każdemu 
uczestnikowi projektu nabycie bardzo praktycznych umiejętności. 
Szkolenia kształtują kompetencje pomocne w życiu codziennym seniora 
(komunikacja online; e-usługi, w tym zakupy i bankowość online, usługi 
medyczne, e-administracja i wiele innych).  
 Szkolenia kończą się uzyskaniem certyfikatu, dla uczestników kursu 
przewidziano również nagrody w postaci tabletu. 

Uwierzyć w swoje siły …

W PROJEKCIE “MAŁA KSIĄŻKA
-WIELKI CZŁOWIEK
     Po wielkich sukcesach projektu bookstartowego na oddziałach 
położniczych w całej Polsce, Instytut Książki rozpoczyna 
nową odsłonę ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek”. Wyjątkowe Wyprawki Czytelnicze otrzymają nie 
tylko rodzice nowo narodzonych dzieci w szpitalach, ale także 
trzylatki, które odwiedzą biblioteki biorące udział w akcji.   

     Pilotażowy projekt dla trzylatków realizowany w ramach 
ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” 
rozpoczął się we wrześniu 2018 roku. Akcja ma zachęcić rodziców 
do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. 
Każdy trzylatek, który przyjdzie do biblioteki, otrzyma w 
prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze 
wiersze dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w 
bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, 
a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice. „Książką 
połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” to broszura 
informacyjna, przypominająca o korzyściach wynikających 
z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe 
inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko pozna ważne 
miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie 
pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.                                    

     Badania wykazują, że dzieci wychowywane pośród książek 
są bardziej pewne siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób 
słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z czytania 
mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci 
osiągają sukcesy i zarabiają więcej od tych, które nie czytają.

GMINNA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W JELEŚNI 

Nieodłącznym elementem czytania dzieciom w wieku 
przedszkolnym jest obecność rodzica/opiekuna, który nie tylko 
wciela się w książkowych bohaterów, ale staje się przewodnikiem w 
nowej przygodzie przeżywanej wspólnie z dzieckiem, budując tym 
samym relacje, które z całą pewnością zaowocują w przyszłości.
Wyprawki Czytelnicze dla trzylatków można odebrać w prawie 3 
tys. bibliotek na terenie całej Polski. W ramach tegorocznej akcji 
planujemy rozdać około 100 tys. wyprawek.
Więcej informacji oraz lista bibliotek biorących udział w projekcie 
znajduje się na stronie:  www.wielki-czlowiek.pl
Kampania społeczna „Mała książka - wielki człowiek” przypomina 
o korzyściach wynikających ze wspólnego, rodzinnego czytania 
już od pierwszych miesięcy życia dziecka. Została przygotowana 
w związku z ogólnopolską akcją, w ramach której młodzi rodzice 
na oddziałach położniczych otrzymują wyjątkowe Wyprawki 
Czytelnicze: książkę z wierszami dla dzieci najwybitniejszych 
polskich poetów oraz broszurę informacyjną o roli czytania w 
rozwoju młodego człowieka. W 2017 r. w ramach akcji pilotażowej 
rozpoczętej w grudniu rozdaliśmy 100 tys. Wyprawek Czytelniczych 
w 360 szpitalach w całej Polsce, a w 2018 r. na nowo narodzone 
dzieci czeka aż 360 tys. wyprawek. 
Projekt nawiązuje do kampanii proczytelniczych realizowanych 
na całym świecie, a zapoczątkowanych w 1992 r. przez brytyjską 
fundację BookTrust.
Projekt jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.
Organizator: Instytut Książki
Patronat Honorowy: Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak
Partnerzy: Polska Sekcja IBBY, Fundacja Metropolia Dzieci
Patronat Medialny: Ryms, CzasDzieci.pl

Część trzylatków (czyli dzieci urodzonych w 2015 roku) odebrało 
już swoje pakiety, serdecznie zapraszamy kolejnych małych 
mieszkańców naszej gminy. 
Na tę okoliczność jedna z naszych Pań Bibliotekarek ułożyła dla Was
taki oto wierszyk :

„Mała książka -wielki człowiek” 
To najnowszy super projekt
Do trzylatków skierowany 
I do taty, i do mamy.
Zatem szybko przybywajcie 
Cudny pakiet odbierajcie,
Fajnych książek mamy wiele 
Dla Was - mali przyjaciele!
Nowa rola na Was czeka
Ważna rola CZYTELNIKA!
I wystarczy tak niewiele,
By być książki przyjacielem.
Zapraszamy więc trzylatków 
Również w towarzystwie dziadków, 
Braci, sióstr, wujków i ciotek, 
Przecież mały to kłopotek...
Złapać rękę dorosłego-
Koleżanko i Kolego-
I odwiedzić bibliotekę,
Oczytanym być człowiekiem.

Pakiety do odebrania we wszystkich placówkach Gminnej 
Biblioteki Publicznej.
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X Grand Prix Jeleśni w Tenisie stołowym
Cały cykl zawodów składał się z 3 turniejów, które 
odbywały się kolejno 07 i 28 października 
oraz 18 listopada 2018.
W turnieju zostało sklasyfikowanych 81 zawodników 
w 7 kategoriach wiekowych.
W zawodach oprócz zawodników z gminy Jeleśnia startowali 
zawodnicy z Żywca, Węgierskiej Górki, Bystrej Śląskiej, 
Bielska-Białej, Chybia i Katowic.
Najmłodsza zawodniczka miała 6 lat, najstarszy zawodnik 77 lat.
W turnieju wzięli udział uczniowie 6 szkół z gminy Jeleśnia: 
ZS nr 6 w Sopotni Małej, ZS nr 8 w Pewli Wielkiej i ZS nr 
3 w Krzyżowej, ZS nr 2 w Jeleśni, ZS nr 5 w Korbielowie 
oraz SP nr 1 w Pewli Wielkiej.  Ponownie I miejsce zajęli 
uczniowie ZS nr 8 z Pewli Wielkiej.
Po trzech turniejach sklasyfikowano łącznie 122 zawodników.
Cieszymy się bardzo z tak licznego udziału zawodników, 
zarówno jeżeli chodzi o przekrój wiekowy (6 - 77 lat) oraz zasięg 
terytorialny. Dziękujemy wszystkim za udział w turnieju 
i zapraszamy na turnieje w przyszłym roku.
KSR TKKF “Gronicek” - Krystyna Wróbel

Mistrzostwa Świata Federacji WUAP na Słowacji
21 października odbyły się Mistrzostwa Świata Federacji 
WUAP na Słowacji. Dawid Lange, startując w kategorii 
z pełnosprawnymi zawodnikami zajął trzecie miejsce z 
wynikiem 235 kg, tym samym poprawił swój życiowy 
rekord. Jest to sukces pokazujący ogromne możliwości 
zawodnika - trud i ciężką pracę jaką wkłada w każdy trening i 
przygotowanie do zawodów. Trener Dawida Wiesław Grabski 
mobilizuje go każdego dnia do cięższej pracy co przekłada 
się na niezwykłe wyniki podopiecznego. Dawid kolejny raz 
udowadnia, że będąc osoba niepełnosprawną można spełniać 
swoje marzenia i odnosić sukcesy w walce z zawodnikami 
w pełni sprawnymi na arenie międzynarodowej. Serdecznie 
gratulujemy! 

KSR TKKF “Gronicek” - Krystyna Wróbel
• GAZYFIKACJA GMINY JELEŚNIA
W związku z podłączeniem Nowego Szpitala w Żywcu, Polska Spółka 
Gazownicza, uwzględniała Gminę Jeleśnia w planach  zgazyfikowania 
w ramach Projektu Przyspieszenia Inwestycji. 
Nasza Gmina zostanie zatem przyłączona w najbliższych latach! 
To wspaniała wiadomość dla wielu mieszkańców!

• REMONT DROGI W SOPOTNI
Remont drogi wraz z odwodnieniem k/Chrustek-Duraj w Sopotni Wielkiej
Całkowity koszt zadania wynosi 198 968,60 zł. 
w tym dotacja z rezerwy celowej budżetu państwa w wys.  159 174,00 zł.

• ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 
  W SEZONIE  2018/2019
  NA TERENIE GMINY JELEŚNIA
W sprawach zimowego utrzymania dróg należy całodobowo 
kontaktować się z:
DROGI  POWIATOWE
POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W ŻYWCU - tel. 33 862 05 72  
godz.7.00-15.00
 - tel/fax      33 862 05 73 godz.7.00-15.00
 - dyżurny  664433352 godz. 15.00-7.00
 - koordynator  P. Jerzy Jastrzębski                                            
Wykonawca – Usługi Transportowe, Przewóz Osób Władysław 
Chrustek  Sopotnia Wielka 133,  tel. 604805601

DROGA WOJEWÓDZKA  Nr 945 JELEŚNIA – KORBIELÓW
ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KATOWICACH
Wykonawca:  w trakcie postępowania przetargowego

DROGI GMINNE
URZĄD GMINY JELEŚNIA
Maria Sawczuk - tel. 33 863 07 16, 501089569
Andrzej Waligóra – tel. 33 863 07 06, 604906275

SOŁECTWO JELEŚNIA - DROGI
Od ul. Pod Grapą, Podgórna, Kiełbasów, Buławów, Leśna, Szkolna, 
Kasztanowa, Wróblowa, Energetyczna, Dworcowa, Porzeczkowa, 
Brzozowa, Malinowa, Jaśminowa, Jesionowa, Bukowa, Grabowa, 
Starowiejska, Pyrgiesów, Sosnowa, Limbowa, Świerkowa, Klonowa, 
Lipowa, Rzeczna, Poprzeczna, Wodna, Pomnikowa, Olszynowa, 
Łobozowa, Drzewna, Omłotowa, Tartaczna, Nad Sopotnią, Jałowce, 
Szymury, Polna, Kamieniec, Powodziowa, Żarnowcowa, Nad 
Strumykiem, Ślepa, Ogrodowa, Turystyczna, Rolnicza, Stawowa, 
Miziowa, Klimczakowa, Mokra, Ptasia, Janoszkowa, Modrzewiowa, 
Suchoniowa, Strażacka, Okrężna, Osiedlowa, Widokowa, Łączna, 
Borowa, Jalu Kurka, Juhasów, Miodowa, Regionalna, Białoniowa, 
Figowa, Martoszowa, Pszeniczna, Pindlowa, Narcyzowa, Wyrodowa, 
Graniczna, Kołodziejska, Stara, Brzegowa, Kowalska, Słowików, 
Spokojna, Cicha, Czereśniowa, Wąska, Plażowa, Składowa, Wesoła, 
Agrestowa, Różana, Nad Krzyżówką, Pod Pagórkiem, Pod Kiczorą, 
drogi boczne od ul. Babiogórskiej, Zacisze.

Wykonawca – Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą 
ul. Plebańska 1, 34-340 Jeleśnia  -  tel. 33 8634155
    
CHODNIKI 
Od szkoły nr 2 do skrzyżowania dróg Sopotnia (k/sklepu Duet), od 
skrzyżowania dróg Sopotnia – Rynek – do granicy sołectwa Krzyżowa 
oraz w kierunku Przyborowa i Ośrodka Zdrowia. 
Wykonawca – P.P.H.U. KANDREW  Wiesław Kania  ul.Brzozowa 10, 
Przyborów -  tel. 690476818, 601091877                                                

SOŁECTWO KRZYŻOWA - DROGI
ul. Graniczna, Różana, Brzozowa, Wąska, Butorowa, Miziowa, 
Krótka, Spacerowa,Turystyczna, Smolickich, Śliwkowa, Krzepinowa, 
Buławowa, Pod Kiczorą, Łęgowa, Mostowa, Borowa, Długa, 
Majcherkowa, Strażacka, Do Dablina, Jaśminowa, Jodłowa, Szkolna, 
Modrzewiowa, Sportowa, Walusiowa, Suszakowa, Matejczykowa, 
Lipowa, Spokojna, Źródlana, Wrzosowa, Mokra, Kasztanowa, 
Ogrodowa, Rzeczna, Przysłop,Za Wodą, Zdrowotna, Stawowa, 
Bielowa, Wesoła, Do Pastora, Do Cudzicha, Głogowa, Brzegowa do 
Ośrodka Zdrowia, k/budynku wielofunkcyjnego. 

Wykonawca - Katarzyna  Wrzeszcz zam. Korbielów, ul. Pastorowa 13 
34-335 Krzyżowa  - tel. 505185885  
    
CHODNIKI
Wykonawca - Katarzyna  Wrzeszcz zam. Korbielów, ul. Pastorowa 13 
34-335 Krzyżowa - tel. 505185885  
   
SOŁECTWO KORBIELÓW - DROGI
Od ul. Mocków, Nad Potokiem, Pastorowa, Rzeczna, Rolnicza, 
Szkolna, Na Grapę, Na Łazy, Jałowieckiego, ul. Leśna, Czarny 
Groń, Borowa, Baców, Wspólna, Brzegi, Krzesakowa, Basikowa, 
Pasierbowa, Cerla, Ślepa Dolina, Makuchówka, Pod Buczynką, 
Polna, Na Mostach, Kwiatowa, Wojtyczkowa, Majowa, Ogrodowa, 
Malinowa, Kormaniakowa, Kolancarzowa, Beskid, Pod Weską-koniec 
wsi, Widokowa, Łąkowa, Pod Weską - odnoga.
Wykonawca – Firma Usługowo-Handlowa Józef Kamiński Krzyżówki 530 
- tel. 502328100

CHODNIKI
Wykonawca – Firma Usługowo-Handlowa Józef Kamiński Krzyżówki 530 
- tel. 502328100
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Czas pracy w Urzędzie Gminy Jeleśnia w okresie świątecznym:
poniedziałek 24 grudnia br. (wigilia) - urząd nieczynny, będzie odpracowany 8 grudnia br.
poniedziałek 31 grudnia br. (sylwestra) - urząd gminy czynny w godz.:  7:30 do 12:00
W pozostałe dni urząd czynny w godzinach pracy ustalonych zarządzeniem do regulaminu organizacyjnego.

SOŁECTWO PRZYBORÓW  - DROGI
Całe sołectwo łącznie z drogami Przys. Moczarki, Głuchaczki, 
Pindelówka, Gajówka.
Wykonawca – Magdalena Motyka Przyborów 21 - tel. 503 556 034, 
tel.33 863-92-14, 33 862-46-95                      

CHODNIKI
Wykonawca – P.P.H.U. KANDREW  Wiesław Kania  ul. Brzozowa 
10, Przyborów - tel. 690476818, 601091877                                                

SOŁECTWO PRZYBORÓW-BYSTRA  - DROGI
Cały Przys. Bystra.
Wykonawca – Usługi Transportowe i Rolnicze Grzegorz Mrowiec                                                                               
z siedzibą  34-332 Koszarawa 605, tel. 33 8639430, 508062256
                         
SOŁECTWO KRZYŻÓWKI - DROGI
Do Kamińskiej M’’, ‘’Do Kormaniaka’’, ‘’Pastorowy potok’’, 
‘’Cyprysiaki’’,  ‘Do Dendysa’’, ‘’Dyna-Kloc (początek wsi)’’, ‘’Do Ząbka’’.
Wykonawca –  Katarzyna  Wrzeszcz zam. Korbielów, ul. Pastorowa 13
- tel. 505 185 885  

SOŁECTWO SOPOTNIA WIELKA - DROGI
Początek wsi do szkoły, dodatkowo drogi boczne, szkoła-wodospad, 
od Dybała do Kolonii również drogi boczne, parkingi do wodospadu 
również drogi boczne (od strony drogi powiat.), od szkoły do piekarni 
oraz drogi boczne, parkingi, od szkoły do wodospadu jak również drogi 
boczne, przys. Grygusie, Maranioki, za potokiem, wodociąg gminny.
Wykonawca – Chrustek Kamil Mechanika Pojazdowa  Sopotnia 
Wielka 133 - tel.721208753

SOŁECTWO SOPOTNIA MAŁA - DROGI
Ośrodek Zdrowia – Szkoła Podstawowa, od Szkoły Podstawowej do 
końca wsi, przys. Lnisko, Pielowa, Skitówki, Zubrula, Stanicówka, Do 
Niewiedziała, Do Gawlas, do Ośrodka Zdrowia, do Burczyka. 
Wykonawca – Usługi Budowlane, Transportowe Przewóz Osób 
Grzegorz Gawlas  Sopotnia Mała 43, - tel.697615766   

SOŁECTWO PEWEL WIELKA - DROGI
1.Przys. Garleje, Dolina-Piechy, do kościoła, Przys. Madeje, Janiki, 
Chałpiska, Przys. Brańki, PKP-Centrum, Przys. Adamki - do Kaplicy, 
Bigosa, Borcoka, parking przy kościele, droga na cmentarz, Przys. 
Marszałki – Bigosy, Przys. Pudówka, ul. Janikowa Grapa w Jeleśni, 
Przys. Maciejni-Olszówka, Bigos, Łobozówka- do Buławy

Wykonawca – Usługi Budowlano Transportowe przewóz osób 
Grzegorz Gawlas   Sopotnia Mała 43 - tel. 697 615 766 

2. Przys. Buławka, Przys.  Plutowa Polana, Łazy, Przys. Piechówka, 
Szewcowa Polana, Szymki, Wytrzeszczon-Cwajnówka, , Przys. 
Wytrzeszczon – Do Daneli, Lacha, Rusina, Leśniczówki, Ceremuga, 
Przys. Lachowa Polana, 
Wykonawca – ZETMAR Zdzisław Żyrek z siedzibą ul. Kopernika 
100A, 34-300 Żywie,  tel. 782784786

3. Przys. Wytrzeszczon – Hucisko, Wytrzeszczon - Gajka
Wykonawca –  ZETMAR Mariusz Żyrek z siedzibą  ul. Kopernika 
100A, 34-300 Żywiec, tel. 796142522

Szanowni Mieszkańcy!

Koszty gospodarowania odpadami rosną 
coraz bardziej. Niestety, kolejny wzrost cen 
jest nieunikniony z powodu rosnącej 
masy niesegregowanych śmieci 
oraz braku segregacji odpadów .
W związku ze znacznym wzrostem kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi, prosimy wszystkich mieszkańców o przestrzeganie 
zasad segregacji oraz o stosowanie się do wytycznych związanych 
z selekcją odpadów, ponieważ leży to w interesie wszystkich 
mieszkańców naszej Gminy.
Osoby, które zadeklarowały, że będą segregować odpady, muszą jednak 
liczyć się z konsekwencjami w razie wykrycia nieprawidłowości 
związanych z brakiem  prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów. 
Jeżeli ktoś narusza ten obowiązek, to wykonawca usługi zobowiązany 
jest do powiadomienia o tym gminę, a odpady źle segregowane nie 
będą odbierane.
Zgodnie z  projektem przygotowanym przez Ministerstwo Środowiska  
za wywóz śmieci niesegregowanych zapłacą oni nawet czterokrotnie 
więcej od mieszkańców,  którzy należycie segregują odpady. 

Referent Planowania Przestrzennego, Środowiska i Spraw 
Komunalnych


